† **ADVERB**. Densius, rariùs apud aliquos, Or. ad Brut.

† **Syntaxis**. Elucet amicitia, virtus, homo, lumen.

**ELVYBRATVS**, elaboratus, politus. de Cl. 312. Diligenter etiam quam elucubrata oratio,

**ELVYBROR**, elaboro, excudo. 7. Att. 18. Epistolam quam eram elucubratus, ad te non dedi.

**ELVDENSIS**. 2. Diu. 145. Quæ est ista ars coniectoris eludentis ingenio.

† **ELVDO**, irrideo, fallo. || Notandum non solum hoc verbum accusatio iunctum, apud Ciceronem, sed etiam datiuo inueniri. 4. Acad. 123. Sed vos ab illo irridemini, & ipsi illum vicissim eludit. 2. V. 30. Ita magnas accusatoris minas magnamque iudicij expectationem ad nostrum arbitrium libidinemq; eludemus. 1. 24.

† **Pueri quos adhuc eludit**. || ibidem. 45. Te verò, Cæcili, quem admodum sit elusus, quam omni ratione iactaturus, videre iam videor. po Mil. 32. Sperasset se posse reipub. eludere in illis, suis cogitatis furoribus. de Optim. 17. Et quasi rudibus Hocratis eludit oratio. 1. C. 1. Diu no etiam furor iste tuus eludet. 2. de Leg. 52. Sed quod idem iuris ciuilibus est, spernitis, & scientia illa eludit.

† **Euaigor**. Top. 32. Solebat Aquilius litrus ita definire, qua fluctus eluderet.

† **ADVERB**. Impunè, 3. Verr.

**ELVDOR**, irrideor. pro S. R. 128. Nos ab isto nebulone facere eludimur.

† **ADVERB**. Faciliùs à nebulone, pro S. Roc.

**ELVGEOR**, lugeo, desleo. 9. Fa. 20. Inde corpori omne tempus datur: patriam eluxi iam & grauius & diutius, quam vlla mater vnicum filium.

† **ADVERB**. Grauiùs, & diutius patriam, 9. Fam.

**ELVIO**, diluo, doleo, abstergeo. 1. A. 20. Sordes eluere. pro Sest. 63.

Macula quam nemo iam posset eluere. || 7. V. 120. Errabas, cum te maculas furtorum, &c. sociorum innocetium sanguine eluere arbitrabare.

ELVOR. 12. A. 12. Vt centurionum profusus sanguis eluatur, num elui crudelitatis prædicatione poterit. 2. 79. Dolabella qui tum est impulsus, elusus, inductus. || 2. de Leg. 2. 4. *Lege, VANESCO.* 3. V. 8. Multorum innocentium sanguis istius supplicio eluendus est. *alij, luendus, legendum censent.*

ELVIE S. *labes, macula, contagio.* pro Dom. 53. Labes atque eluuius ciuitatis.

ELVIO, *terra hiatus, vorago aquarum vi facta.* de Somn. 16. Eluiones exustionisque terrarum, quas accidere tempore certo necesse est. 2. Offic. 16. Causæ eluionis, pestilentia, &c.

EMANATVRVS. 3. At. 12. Orationem ita compresseram, vt nunquam emanatam putarem.

EMANGIPATVS. 2. contra Ant. 51. Tum iste venditum, atque emancipatum tribunatum consilii vestris opposuit, *alij, mancipatum, legere malunt.*

EMANGIPO, *patria potestate libero.* 1. de Fin. 24. Cùm illam seueritatem in eo filio adhibuit, quem in adoptionem D. Silano emancipauerat.

EMANGIPOR, *quasi manu mittor, à patria potestate liberor.* pro Dom. 37. Adoptatum emancipari statim, ne sit eius filius qui adoptari, cur ergo adoptatur? Liberos proprie emancipari, seruos manumitti dicemus.

EMANDANDVS, *mitiendus.* 7. At. 13. De Ciceronibus nostris dubito quid agam: nam mihi interdum emandandi videntur in Græciam. *Alias, Amandandi.*

EMANO, *exeo, effluo.* || *Emanare pro oriri ex aliquo, notum satis, pro divulgari, non item: utramque usum ex Cicerone discit.* 2. de Inu. 7. Alij ex alio fonte præceptores dicendi emanauerunt. pro Cæl. 19. Quæro ex quo iste fonte Senator emanet. 3. de Orat. 65. Ab Arcefila recentior Academia emanauit. pro S. R. 3. Oratio mea nequamquam similiter exire atque in vulgus emanare poterit. 1. de Leg. 41. Metuo ne hoc emanet. 7. Att. 20. Mala nostra istinc emanant. 1. de Orat. 189. Partes autem sunt, quæ generibus, ex quibus emanant, subiiciuntur. 1. de Inu. 67. Ex quo omnis vis emanat argumentationis. Or. 47. Ex quo emanant qui communes appellatur loci. Qu. de Pet. 14. Nam ferè omnis sermo ad forensam famam ab iis emanat autoribus. de Clar. 231. Vereri te arbitror, ne per hos hic sermo tuus emanet. 3. V. 1. Quæ fama non idcirco solum emanat. 8. Fam. 6. Denique inuidiosum tibi sit si emanat. 2. de Diu. 63.

*Sub platano umbri fera fons unde emanat aqua.*

Syntaxis. *Orator non emanat (ex compressa scilicet oratione.) Exire, & in vulgus emanare librum. Per te id emanare.*

EMATHIVM, *Attrici villa.* 2. de Leg. 7.

EMAX, *qui libenter & sepius emit, emendi cupidus.* Parad. 6. Non esse emacem, veçtigal est.

EMBANETICA, *manicularia.* 8. Fa. 1. Qu. Pompeium Baulis embaneticam facere, *alij, Schænobaticam, legunt.*

EMBLEMA, *signa & ornamenta vasorum, qua detrahi possunt, emblemata dicuntur, nec non etiam aliarum rerum.* 6. V. 5. Vasis crustæ aut emblemata detrahebatur. 6. 49. Duo pocula cum emblematis. Ibid. Emblemata auellenda curauit. Ibid. 37. Scaphia cum emblematis Lilybæi emta. Ibid. 46. Turibulum auulso emblemate remisisti.

*Adhæc, si de pavimentis aut tabulis intelligitur, est opus ex tessellulis, vel de lapidibus, vel ex ligno minutatim confectis & concisis, varijs coloribus distinctis & notatis compositum, varias rerum formas & effigies ostendens, idcirco vermiculatum vocatur, quod sit minutarum sectum & vario distinctum.* 3. de Or. 169. & Or. 149.

*Quam lepidè lex ei composita, vt tessera omnes Arte pavimento atque emblemata vermiculato.*

Ex Lucil. & de Clar. 273.

† ADIVNCT. Vermiculatum, Orat.

Syntaxis. *Crustus & emblemata detrahere, auellere. Emblemata vermiculatum.*

EMBOLIVM, *interpositio.* pro Sest. 115. Qui omnia sororis embolia nouit, 3. Qu. Fr. 1. Embolium mirificum cogito. *Bulcus embolinon, & embolima, legit in Comment.*

† ADIVNCT. Mirificum, 3. ad Qu. Fr. Nouum, 3. Att.

EMENDATE, *castigate.* de Opt. 4. Purè & emendatè loqui, quod est Latine.

EMENDATOR, *corrector.* de Clar. 259. Sisenna quasi emendatore & correctore nostro dicam. (Synonimiam in duplicatis agnosce.) pro Corn. 20. O præclarum correctorem atque emendatorem nostræ ciuitatis.

EMENDATRIX. 1. de Leg. 58. Lex est emendatrix vitiorum. 4. Tuf. 69. O præclaram emendatricem vitæ poeticam, quæ amorem flagitij, &c.

† ADIVNCT. Præclara vitæ, 4. Tuf.

EMENDATIO. 4. de Fin. 21. Nec videlicet est correctio philo-

sophiæ veteris & emendatio. 3. Acad. Felicior esset emendatio temeritatis.

EMENDATVS. de Clar. 258. Locutio emendata & Latina. de Amic. 62. Cùm emendati mores amicorum sint, tum, &c. 1. Aca. 13. Certè enim recentissima quæq; sunt correctæ & emendata maximè.

EMENDO, *corrigo.* pro Mur. 60. Consilium tuum vituperare non audeo, nonnulla in re forsitan conformare, & leuiter emendare possum. 2. Att. 16. Me rogat, vt annales suos emendem de nam. de Clar. 261. Cæsar rationem adhibens, consuetudinem vitiosam & corruptam, pura & incorrupta consuetudine emendat.

† ADVERB. Leuiter, pro Mur.

EMENDOR. 3. de Leg. 30. Vt vitii principum infici solet tota ciuitas, sic emendari & corrigi continentia. Orat. 155. Serò iam emendatur antiquitas à quibusdam, qui reprehendunt.

EMENTIENS. 1. de Diu. 15. Videmus hæc signa nunquam ferè ementientia.

EMENTIOR, *mentior, nego.* || *pro falso fingo, & excogito aliquid callidè, negligitur valdè à nostri seculi hominibus. Sic ergo cum Cicerone restitumur.* de Op. 21. Causa fuit Æschini, quoniam ipse à Demothene esset capitis accusatus, quod legationem ementitus esset, vt vlciscendi inimici causa, nomine Ctesiphontis, iudiciū fieret de factis, famaq; Demothenis. pro S. R. 127. Ego hæc omnia Chryfogonum fecisse dico, vt ementiretur, vt maliciam Roscium fuisse fingeret. pro Planc. 73. Ego cum ceteri vera beneficia, etiam minora, dissimulat, ne obligati esse videatur, eo me beneficio obstrictum esse ementiri, cui ne referri quidem gratia posse videatur. Part. 50. Alij ementiri sunt in eos quos oderant. pro Cor. 5. Non furatus est ciuitatem, non genus suum ementitus: pro Dom. 50. Me non ementitum esse auctoritatem huius ordinis. 2. A. 83. Ementitus est auspicia.

EMENTITVS, *fictus falsus, vanus.* 2. A. 88. Quod me de ementitis auspicijs putares esse dicturum. 3. Tufcul. 58. Quantum sit ementita opinio, apparet.

Syntaxis. *Ementiri in aliquem aliquid. Opinio ementita.*

EMEREO, *merao, stipendia facio.* 6. At. 2. Annua mihi operæ ad 111. Sextil. emerentur.

EMERGENS. 2. de Nat. 113.

*Vt sese emergens, ostendit Scorpium aliè.*

EMERGO, *exeo, euado, existo.* (Mergor, demergor. || *Transfert hoc verbum Cicero ad omnia quibus expeditur.* pro Pomp. 7. Mithridates non se Cappadociæ latebris occultare vult, sed emergere è patrio regno. 2. de Nat. 124. Aues, quæ se in mari merserant, emerferunt. pro Cl. 183. Hoc vno modo sæpè multorum improbitate deprehensa veritas emergit. pro Cæl. 75. Quæ ex vita emerfit, totumque se eiecit atque extulit. Ibid. 51. Emerfit iam è vadis, &c. 3. de Fin. 48. Emergere ex aqua. de Ar. 48. Respirare à metu cordis, emergere à fluctibus seruitutis. In Vat. 23. Emergere ex mendicitate. 3. V. 12. Emergere ex peculatus iudicio. 5. 162. Filium emergere ex paternis probris. 6. 130. Cum multa ex illo mari bella emerferint, & multa in pontum inuecta sint. 5. At. 8. Incommoda valetudo, quæ iam emerferam. Ibid. 10. Meum consilium reprehendo, quod non aliqua ratione ex hoc negotio emerferam. 2. Offic. 24. Quamuis enim demerite sint leges, quamuis tremefacta libertas, tamen emerunt hæc aliquando. 2. At. 8. Emerferam commode ex Antio in Appiam. 9. 12. Nunc emergit amor, nunc desiderium ferre non possum. 6. 1. Hac autem re incredibile est quantum ciuitates emerferint. 1. Offic. 110. Ex quo magis emergit, quale sit decorum illud, &c. 1. de Diu. 73. Ab infima ara subito anguis emerfit. 2. 87. Dionysij equus emerfit ex flumine. de Sen. 51. Cum viriditas herbescens è vaginis emerferit. || pro Cæl. 28. Equidem vidi multos in hac ciuitate, & audiuì non modò qui primoribus laboribus gustassent genus hoc vitæ, & extremis, vt dicitur, digitis attingissent, sed qui totam adolescentiam voluptatibus dedicassent, emerfisse aliquando, & se ad frugem bonam, vt dicitur, recepisse. 4. de Fin. 64. Quis enim ignorat, si plures ex alto emergere velint, propius fore eos quidem ad respirandum, qui ad summam iam aquam appropinquant? 9. At. 4. Deinde emergit rursus dolor.

† Appareo. de Arusp. 55. Ista serpens, quæ tum hic delitescit, tum se emergit.

† ADVERB. Aliquando, 1. Off. Altè, 2. de Nat. Commodè, 2. At.

Syntaxis. *Emergere ex valetudine, & valetudine. Emergere, aliè. Anguis se emergit.*

EMERITVS, *qui iam stipendio confecta est.* 6. Att. 5. Nos annum tempus propè iam emeritum habebamus. de Sen. 49. Animum tanquam emeritis stipendijs ambitionis, secum esse, id est, confectis stipendijs.